

Veld Invest ApS

Lombjergevej 6, 5750 Ringe

CVR-nr. 35 02 97 37

Årsrapport

1. juli 2020 - 30. juni 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. december 2021.

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Veld Invest ApS Lombjergervej 6 5750 Ringe
	CVR-nr.: 35 02 97 37
	Hjemsted: Faaborg-Midtfyn
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
	8. regnskabsår
Direktion	Hans Erik Jørgensen
Revision	Revision & Råd Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Svendborgvej 83 5260 Odense S
Modervirksomhed	Sol ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af investering i fast ejendom, herunder køb, salg og udlejning heraf.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Investeringsejendomme er målt til dagsværdi ud fra et gennemsnitligt afkastkrav på 7,30%. Ændringer i afkastkrav har væsentlig indvirkning på værdiansættelsen af investeringsejendommene. Til illustration af følsomheden af afkastkrav henvises der til omtalen i note 5.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.518.392 kr. mod 3.216.172 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.266.506 kr. mod 3.150.182 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
Bruttofortjeneste	3.518.392	3.216.172
Værdiregulering af investeringsejendomme	2.599.731	2.744.642
1 Personaleomkostninger	-492.325	-427.465
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-7.600	-633
Resultat før finansielle poster	5.618.198	5.532.716
Andre finansielle indtægter	234	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-1.430.609	-1.493.498
Resultat før skat	4.187.823	4.039.218
3 Skat af årets resultat	-921.317	-889.036
Årets resultat	3.266.506	3.150.182
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	3.266.506	3.150.182
Disponeret i alt	3.266.506	3.150.182

Balance 30. juni

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Anlægsaktiver		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	29.767	37.367
5 Investeringsejendomme	71.974.789	69.283.653
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>72.004.556</u>	<u>69.321.020</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>72.004.556</u>	<u>69.321.020</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	65.230	63.485
Andre tilgodehavender	285.635	217.264
Periodeafgrænsningsposter	45.710	70.571
Tilgodehavender i alt	<u>396.575</u>	<u>351.320</u>
Likvide beholdninger	<u>200.159</u>	<u>0</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>596.734</u>	<u>351.320</u>
Aktiver i alt	<u>72.601.290</u>	<u>69.672.340</u>

Balance 30. juni

Passiver		
Note	2021	2020
Egenkapital		
Virksomhedskapital	80.000	80.000
Overført resultat	9.886.008	6.619.502
Egenkapital i alt	9.966.008	6.699.502
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	1.332.500	773.100
Hensatte forpligtelser i alt	1.332.500	773.100
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	33.748.068	36.171.331
Kreditinstitutter i øvrigt	867.674	0
Gæld til pengeinstitutter	4.351.646	0
Selskabsskat	361.900	260.414
6 Langfristede gældsforpligtelser i alt	39.329.288	36.431.745
6 Kortfristet del af langfristet gæld	2.263.948	1.879.963
Gæld til pengeinstitutter	9.189.918	11.033.150
Leverandører af varer og tjenesteydelser	270.391	306.024
Gæld til tilknyttede virksomheder	292.665	0
Selskabsskat	265.936	517.484
Anden gæld	9.690.636	12.031.372
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	21.973.494	25.767.993
Gældsforpligtelser i alt	61.302.782	62.199.738
Passiver i alt	72.601.290	69.672.340
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. juli 2020	80.000	6.619.502	6.699.502
Årets overførte overskud eller underskud	0	3.266.506	3.266.506
	80.000	9.886.008	9.966.008

Noter

	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	454.314	380.995
Pensioner	26.698	40.100
Andre omkostninger til social sikring	11.313	6.370
	<u>492.325</u>	<u>427.465</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>1</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	225.570
Andre finansielle omkostninger	1.430.609	1.267.928
	<u>1.430.609</u>	<u>1.493.498</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	361.900	265.936
Årets regulering af udskudt skat	559.400	623.100
Regulering af tidligere års skat	17	0
	<u>921.317</u>	<u>889.036</u>
4. Materielle anlægsaktiver		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
		<u>38.000</u>
Kostpris primo		38.000
Kostpris ultimo		<u>38.000</u>
Af- og nedskrivninger primo		633
Årets afskrivninger		7.600
Af- og nedskrivninger ultimo		<u>8.233</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo		<u>29.767</u>

Noter

	<u>30/6 2021</u>	<u>30/6 2020</u>
5. Investeringsejendomme		
Kostpris primo	65.689.685	62.378.102
Tilgang i årets løb	<u>91.405</u>	<u>3.311.583</u>
Kostpris ultimo	<u>65.781.090</u>	<u>65.689.685</u>
Regulering til dagsværdi primo	3.593.968	849.326
Årets regulering til dagsværdi	<u>2.599.731</u>	<u>2.744.642</u>
Regulering til dagsværdi ultimo	<u>6.193.699</u>	<u>3.593.968</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>71.974.789</u>	<u>69.283.653</u>

Selskabets 42 investeringsejendomme er beliggende i den syd- og vestlige del af Fyn samt på Langeland. Investeringsejendommene er indregnet og målt ud fra en afkastbaseret model. Ejendommene består af 10.838 m², der er fordelt på 103 beboelseslejemål og 11 erhvervslejemål.

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved markedsværdivurderingen pr. 30. juni 2021 er der anvendt et individuelt fastsat afkastkrav i intervallet 6,5%-8,5%. Det gennemsnitlige afkastkrav kan opgøres til 7,30%.

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Noter

5. Investeringsejendomme (fortsat)

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

	Afkastkrav	Værdi af ejendomsportefølje	Regnskabsmæssig værdi	Regulering
-0,50%	6,80%	77.135.349	71.974.789	5.160.560
Basis	7,30%	71.974.789	71.974.789	0
+0,50%	7,80%	67.475.831	71.974.789	-4.498.958

6. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 30/6 2021	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 30/6 2021	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	35.899.679	2.151.611	33.748.068	24.711.301
Kreditinstitutter i øvrigt	922.774	55.100	867.674	636.254
Gæld til pengeinstitutter	4.408.883	57.237	4.351.646	3.599.843
Selskabsskat	361.900	0	361.900	0
	41.593.236	2.263.948	39.329.288	28.947.398

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 35.900 t.kr., er der givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2021 udgør 71.975 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 26.233 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver ligeledes pant i ovenstående investeringsejendomme.

8. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med SOL ApS, CVR-nr. 28 84 72 54, som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.